Magnæ Legationis expeditio 20. Octobris.

IV. Postea, cùm excellentissimus Dominus Wolfgangus Comes Oettingenius Sacrae Cæsareæ Majestatis ad Portam Ottomanicam Magnus Orator cum toto comitatu suo ad Cæsareum Palatium se contulisset, ut suæ Majestati valediceret, & ab eadem ultima mandata acciperet, Pater Redemptor sese eidem adjunxit, & cum aliis ad osculum Augustissimarum manuum admissus fuit; quo tempore Piissimus Cæsar inter alia mandata Magno Oratori peculiariter commendavit P. Redemptoris protectionem & soliditudinem de liberatione captivorum Christianorum. Tandem XX. mensis Octobris idem P. Josephus cum supra memoratis centum & quatuordecim personis in duabus navibus Magnæ Legationis Clasti, quæ ex duabus & quadraginta tum cymbis, tum cybeis constabat, se aggregavit, & e Viennensi litore solvit. Inde secundò Danubii flumine Hungariæ Præsidia, Posonium, Jaurium, Comaromium, Strigonium, & Budam prætervecti prodignitate ubique benè precantium honores & applausus exciperunt.

Valkovarii situat.

V. Valkovarium undecima die Novembris circa meridiem per venerunt, ubi *Valpo* sive *Valko* fluvius, a quo locus nomen mutuavit, in Danubium tributarias aquas effundit. Est autem *Valkovar*, vel ut incolæ nominant *Bukovar*, arx semi-diruta anno

super-

superiore octogesimo septimo e Turcarum potestate vindicata, quām eo tempore sex & triginta milites cum suo Præfecto tutabantur, & velut e specula Danubianam navigationem observabant. Civitas ad sita tunc quidem ob frequentiores direptiones Jacera hiabat, hodie verò incolarum solertiā meliorem faciem induit. Hic, quod locus iste haud procul a confiniis Turcicis abest, subsistere nonnihil voluit Magnus Orator; nuncios etiam Petrovaradinum ad nostros, & Belgradum ad Turcas expedivit, de adventu ex altera parte Legationis Turcicæ cognituros. Ut verò captivi Turcæ, quos Patrem Redemptorem pro Christianis permutandos secum adduxisse superius docuimus, majori securitate custodirentur, omnes in hac arce ad tempus conclusi fuerunt, e qua tamen necdum elapsō biduō per notas mœnium ruinas insalutato hospite unus evasit. Animadversa fugā veritus P. Redemptor, ne idem vitium in cæteros quoque serperet, rogavit Oratorem, ut militares excubias augeret. At ille consultiū duxit, mancipia Essekimum, tanquam locum multò munitionem, transferre. Id XVI. Novembris executioni mandatum fuit sub præsidio sexaginta Germanicorum & totidem Hungaricorum militum, ipso etiam Patre Redemptore itineris societatem suscipiente, ut præstò foret, si nova quædam emergeret necessitas. Essekini cum P. Superiore Societatis JESU traditis eidem pecuniis conventum est, ut ipse omnium curam admitteret. His probè ordinatis Pater Valkovarium remigravit, Patriarchæ Antiocheno cæterisque comitibus provisurus. Erat ille vir pius, septuagenariò major, sanctæ Romanæ Ecclesiæ pridem unitus, & jam tertia vice per summam injuriam ab Hæreticis sua fede depulsus, cuius locum largis apud Turcas muneribüs & majoribüs pollicitationibüs usurpavit alter, homo vafer, qui emptis testibüs adversus insontem & legitimum Patriarcham crimen confinxerat, quasi rerum novarum studiosus Turcicæ servitutis jugum excutere conaretur: crebris itaque insidiis petitus, ut vitæ, ac incolumitati suæ consuleret, Romam ad Innocentium XII. Summum Pontificem confugit, causam exposuit, & justitiam imploravit. Pontifex enim ad LEOPOLDUM Imperatorem Viennam misit, quatenus illius ope per hanc Legationem Sedi Suæ pulso usurpatore restitueretur, quod & feliciter tandem successit.